

**CÔNG TY CỔ PHẦN BÁN LẺ  
KỸ THUẬT SỐ FPT**

**FPT DIGITAL RETAIL  
JOINT STOCK COMPANY**

Số/No: 50.2022/FRT – FAF

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM**

**Independence – Freedom - Happiness**

Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2022

*Ha Noi, August 12<sup>th</sup>, 2022*

**CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ  
PERIODIC DISCLOSURE OF INFORMATION**

Kính gửi/To: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước/ *The State Securities Commission;*  
Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM/ *Hochiminh Stock Exchange.*

**1. Tên tổ chức/Organization name: Công ty Cổ phần Bán lẻ kỹ thuật số FPT/ *FPT Digital Retail Joint Stock Company***

- Mã chứng khoán/*Security symbol: FRT/FRT*

- Địa chỉ trụ sở chính/ *Address: 261 – 263 Khánh Hội, phường 02, quận 04, thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam/ 261-263 Khanh Hoi Street, Ward 02, District 04, HCMC, Viet Nam*

- Điện thoại/ *Telephone: 028 7302 3456*

Fax: Không có

- Email: [investor@firt.vn](mailto:investor@firt.vn)

Website: [firt.vn](http://firt.vn)

**2. Nội dung thông tin công bố / *Content of Information disclosure:***

Công ty Cổ phần Bán lẻ Kỹ thuật số FPT công bố thông tin giải trình lợi nhuận 6 tháng đầu năm 2022 (chi tiết theo file đính kèm).

*FPT Digital Retail Joint Stock Company discloses explanation of net income for 1H2022 (attached file).*

**3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày 12 tháng 08 năm 2022 tại đường dẫn: <http://firt.vn>.**

*This information was published on Company's website on August 12<sup>th</sup>, 2022, as in the link: <http://firt.vn>.*



Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.


*We hereby certify that the information provided is true and correct and we bear the full responsibility to the law./.*

**Nơi nhận/Recipient:**

- Như trên/ *As above*;
- Lưu/ *Archived by*: VT, FAF/ *Admin, FAF*

**Tài liệu đính kèm/Attachment**

Công văn giải trình/  
*Document of explanation*

**ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC**   
**Organization representative**  
Người UQ CBTT  
*Person authorized to disclose information*



**PHẠM DUY HOÀNG NAM**



**CÔNG TY CỔ PHẦN BÁN LẺ  
KỸ THUẬT SỐ FPT**

CV số: 51.2022/FRT-FAF  
V/v: Giải trình lợi nhuận sau thuế  
6 tháng đầu năm 2022

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2022

**Kính gửi: - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước  
- Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh**

Căn cứ báo cáo tài chính soát xét bán niên năm 2022 của Công ty cổ phần Bán lẻ Kỹ thuật số FPT lập ngày 10/08/2022. Thực hiện Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16 tháng 11 năm 2020 về hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công ty Cổ phần Bán lẻ Kỹ thuật số FPT (**Mã chứng khoán: FRT**) giải trình kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2022 so với 6 tháng đầu năm 2021 cụ thể như sau:

**Giải trình Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế thay đổi trên 10% trong 6 tháng đầu năm 2022 so với 6 tháng đầu năm 2021 trên báo cáo tài chính hợp nhất và báo cáo tài chính riêng 6 tháng đầu năm 2022.**

**Lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2022 so với 6 tháng đầu năm 2021:**

Chỉ tiêu	6 tháng đầu năm 2022 (VNĐ)	6 tháng đầu năm 2021 (VNĐ)	Chênh lệch giá trị (VNĐ)	Chênh lệch (%)
<b>Báo cáo tài chính riêng</b>				
Doanh thu thuần	10.047.938.698.689	7.687.838.974.018	2.360.099.724.671	31%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	185.656.148.274	60.000.138.976	125.656.009.298	209%
<b>Báo cáo tài chính hợp nhất</b>				
Doanh thu thuần	13.998.832.668.255	9.024.281.649.550	4.974.551.018.705	55%
Lợi nhuận sau thuế TNDN	216.134.606.955	61.162.175.342	154.972.431.613	253%

**Trên báo cáo tài chính riêng:** Lợi nhuận sau thuế trên báo cáo riêng 6 tháng đầu năm 2022 đạt 186 tỷ đồng, tăng 209%, tương đương với tăng 126 tỷ đồng so với cùng kỳ năm 2021. Nguyên nhân chủ yếu do doanh thu 6 tháng đầu năm 2022 tăng 31% so với cùng kỳ năm 2021, tương đương với 2.360 tỷ đồng, trong đó doanh thu ngành hàng Laptop tăng trưởng 35% so với cùng kỳ, do 6 tháng đầu năm 2022 ảnh hưởng tiêu cực của dịch COVID-19 đến hoạt động kinh doanh nói chung đã giảm đi đáng kể so với 6 tháng đầu năm 2021.

**Trên báo cáo tài chính hợp nhất:** Lợi nhuận sau thuế trên báo cáo hợp nhất 6 tháng đầu năm 2022 đạt 216 tỷ đồng, tăng 253%, tương đương với tăng 61 tỷ đồng so với 6 tháng đầu năm 2021, nguyên nhân chủ yếu do lợi nhuận sau thuế trên Báo cáo tài chính riêng tăng như đã giải trình ở trên. Ngoài ra, Công ty con

Long Châu ghi nhận doanh thu tăng trưởng tốt, gấp 3 lần so với cùng kỳ năm 2021 do Long Châu đã mở thêm 410 cửa hàng mới so với tại thời điểm kết thúc 6 tháng năm 2021.

Bằng công văn này công ty cổ phần Bán lẻ kỹ thuật số FPT giải trình với Ủy ban chứng khoán, Sở giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh và các Quý cổ đông được biết.

Trân trọng.

**Nơi nhận:**

- Như đề gửi;
- Lưu VP

**TỔNG GIÁM ĐỐC**



**HOÀNG TRUNG KIÊN**

